

# FONDAZIONE ARTOS

Sede Legale: PIAZZA ALDO MORO N. 1 CARONNO PERTUSELLA (VA)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI VARESE  
C.F. e numero iscrizione: 02967390127  
Iscritta al R.E.A. n. VA 0311918  
Fondo di dotazione €: 125.476,00 Interamente versato  
Partita IVA: 02967390127

## Bilancio Ordinario al 31/12/2019

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali al 31/12/2019	Totali al 31/12/2019	Esercizio al 31/12/2018
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
II - Immobilizzazioni materiali			
3) attrezzature industriali e commerciali		14.384	1.703
4) altri beni		3.881	2.045
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		18.265	3.748
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		18.265	3.748
<b>C) Attivo circolante</b>			
II - Crediti			
1) verso clienti		130.450	132.716
esigibili entro l'esercizio successivo		130.450	132.716
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-bis) crediti tributari		8.287	18.602
esigibili entro l'esercizio successivo		8.287	18.602
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-quater) verso altri		58	390
esigibili entro l'esercizio successivo		58	390
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<i>Totale crediti</i>		138.795	151.708
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		512.821	440.517
3) danaro e valori in cassa		521	278
<i>Totale disponibilita' liquide</i>		513.342	440.795

	<b>Parziali al 31/12/2019</b>	<b>Totali al 31/12/2019</b>	<b>Esercizio al 31/12/2018</b>
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		652.137	592.503
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>16.272</b>	<b>15.679</b>
<i>Totale attivo</i>		686.674	611.930

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali al 31/12/2019	Totali al 31/12/2019	Esercizio al 31/12/2018
<b>A) Patrimonio netto</b>		<b>178.887</b>	<b>176.187</b>
I - Capitale		125.476	125.476
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Varie altre riserve		(2)	(1)
<i>Totale altre riserve</i>		(2)	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		50.712	49.644
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		2.701	1.068
Totale patrimonio netto		178.887	176.187
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
4) altri		27.000	27.000
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>		27.000	27.000
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>199.925</b>	<b>165.861</b>
<b>D) Debiti</b>			
6) acconti		4.000	4.000
esigibili entro l'esercizio successivo		4.000	4.000
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) debiti verso fornitori		42.003	50.225
esigibili entro l'esercizio successivo		42.003	50.225
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) debiti tributari		14.645	16.994
esigibili entro l'esercizio successivo		14.645	16.994
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		49.615	40.814
esigibili entro l'esercizio successivo		49.615	40.814
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		81.236	71.759
esigibili entro l'esercizio successivo		81.236	71.759
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<i>Totale debiti</i>		191.499	183.792
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>89.363</b>	<b>59.090</b>
<i>Totale passivo</i>		686.674	611.930

## Conto Economico

	Parziali al 31/12/2019	Totali al 31/12/2019	Esercizio al 31/12/2018
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		589.605	525.908
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		647.044	610.000
altri		5.757	13.404
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		<i>652.801</i>	<i>623.404</i>
<i>Totale valore della produzione</i>		<i>1.242.406</i>	<i>1.149.312</i>
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		22.831	19.097
7) per servizi		337.014	339.493
8) per godimento di beni di terzi		631	
9) per il personale			
a) salari e stipendi		605.197	552.114
b) oneri sociali		184.227	167.761
c) trattamento di fine rapporto		47.706	46.118
e) altri costi		7.514	516
<i>Totale costi per il personale</i>		<i>844.644</i>	<i>766.509</i>
10) ammortamenti e svalutazioni			
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		3.102	1.470
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide		11.321	80
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>14.423</i>	<i>1.550</i>
14) oneri diversi di gestione		9.027	7.616
<i>Totale costi della produzione</i>		<i>1.228.570</i>	<i>1.134.265</i>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>13.836</b>	<b>15.047</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		109	107
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		<i>109</i>	<i>107</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		<i>109</i>	<i>107</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		8	134

	Parziali al 31/12/2019	Totali al 31/12/2019	Esercizio al 31/12/2018
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		8	134
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		101	(27)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>13.937</b>	<b>15.020</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		11.236	14.150
imposte relative a esercizi precedenti			(198)
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		11.236	13.952
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>2.701</b>	<b>1.068</b>